
   
 

   
 

 

 

VYHLÁŠKA DĚKANA FAV 13D/2020 
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ  

DO BAKALÁŘSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ  

FAKULTY APLIKOVANÝCH VĚD PRO AKADEMICKÝ ROK 2021/2022 

SEZNAM OTEVÍRANÝCH BAKALÁŘSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ A OBORŮ 

 Program Obor / Specializace 

Standardní 
délka 
studia 
(roky) 

Orientační 
počet 

přijímaných 
uchazečů 

Matematika a její 
aplikace 

 
3 40 

Matematika a finanční 
studia 

 
3 40 

Geomatika Geomatika 3 40 

Informatika a 
výpočetní technika 

Specializace: 
   Informatika 
   Výpočetní technika 

3 300 

Kybernetika a řídící 
technika 

Specializace: 
   Automatické řízení a robotika 
   Umělá inteligence a automatizace 

3 120 

Inženýrská informatika Informační systémy 3 50 

Aplikovaná fyzika a 
fyzikální inženýrství 

 
3 30 

Počítačové 
modelování 
v mechanice 

 
3 40 

Stavební inženýrství Stavitelství1 4 110 

Stavební inženýrství Územní plánování1 4 30 

Všechny otevírané bakalářské studijní programy jsou vyučovány v českém jazyce v prezenční formě 
studia. Uchazeč se podáním přihlášky hlásí na konkrétní bakalářský studijní program (u programů 
akreditovaných dle novely zákona o vysokých školách2), případně na konkrétní obor konkrétního 
bakalářského studijního programu (u oborů akreditovaných před datem účinnosti novely zákona o VŠ). 
V případě, že je studijní program členěn na specializace, vybírá si student specializaci při podání 
přihlášky. Seznam programů a oborů lze nalézt také na www.fav.zcu.cz nebo v elektronické přihlášce. 

 

                                                           
1 Tento obor může být nahrazen nově akreditovaným studijním programem, viz dále. 
2 Zákon č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (dále jen zákon o 
vysokých školách) 

http://www.fav.zcu.cz/


   
 

   
 

PŘIPRAVOVANÉ BAKALÁŘSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY 

Následující studijní programy připravujeme k otevření. Akreditační řízení těchto programů je 
v průběhu a předpokládáme jeho ukončení během doby podávání přihlášek.  

 

 Program Specializace 

Standardní 
délka 
studia 
(roky) 

Orientační 
počet 

přijímaných 
uchazečů 

Městské inženýrství  4 30 

Stavební inženýrství – 
pozemní stavby 

 
4 110 

Tyto programy v případě získání akreditace nahradí některé obory z předchozí tabulky tímto 
způsobem: v případě úspěšného získání akreditace se přijímací řízení do studijního oboru Územní 
plánování studijního programu Stavební inženýrství považuje za přijímací řízení do nového studijního 
programu Městské inženýrství, v případě úspěšného získání akreditace se přijímací řízení do studijního 
oboru Stavitelství studijního programu Stavební inženýrství považuje za přijímací řízení do nového 
studijního programu Stavební inženýrství – pozemní stavby. 

Podáním přihlášky k přijímacímu řízení pro akademický rok 2021/2022 ke studiu ve studijním 
programu Stavební inženýrství, obor Územní plánování projevuje uchazeč výslovný souhlas s tím, že 
se tato přihláška okamžikem akreditace studijního programu Městské inženýrství stává přihláškou ke 
studiu v tomto nově akreditovaném studijním programu. Po úspěšném splnění podmínek přijímacího 
řízení bude uchazeč přijat do studijního programu nově akreditovaného. 

Podáním přihlášky k přijímacímu řízení pro akademický rok 2021/2022 ke studiu ve studijním 
programu Stavební inženýrství, obor Stavitelství projevuje uchazeč výslovný souhlas s tím, že se tato 
přihláška okamžikem akreditace studijního programu Stavební inženýrství – pozemní stavby stává 
přihláškou ke studiu v tomto nově akreditovaném studijním programu. Po úspěšném splnění podmínek 
přijímacího řízení bude uchazeč přijat do studijního programu nově akreditovaného. 

 

PODMÍNKY PŘIJETÍ DO BAKALÁŘSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

Do bakalářského studijního programu budou přijati uchazeči, kteří: 

1. splní jedno z kritérií pro přijetí – termín do 31.3.2021, 

2. podají elektronickou přihlášku včetně příloh – termín do 31.3.2021, 

3. zaplatí administrativní poplatek – termín do 31.3.2021, 

4. absolvují střední vzdělání s maturitní zkouškou – nejpozději do 17.9.2021, 

5. prokáží znalost českého jazyka (znalost se má za prokázanou u občanů České republiky 
a Slovenska a u uchazečů, kteří absolvovali středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání 
v českém nebo slovenském jazyce) – nejpozději do 17.9.2021. 

Termín ověřování splnění podmínek přijímacího řízení dle §49 odst. 5 Zákona o vysokých školách 
č. 111/1998 Sb je 30. 4. 2021. Není-li v tu dobu uchazečem doloženo splnění podmínky č. 4 a 5 a má 
se za to, že budou splněny do stanoveného termínu, provede se ověření splnění podmínek přijímacího 
řízení do 10 dnů od jejich doložení uchazečem. 
 

1. KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ 

Kritéria pro přijetí jsou stanovena jako další podmínky přijetí ke studiu ve smyslu § 49 odst. 1 zákona 
o vysokých školách. Jsou rozdělena na dvě úrovně, kritérium A a kritérium B. Uchazeči přijatí na základě 
kritéria A mohou být v případě splnění dalších podmínek zařazeni do Systému motivační podpory 
nadaných studentů FAV ZČU. 



   
 

   
 

Za hlavní kritérium jsou považovány výsledky Národní srovnávací zkoušky (NSZ) firmy Scio nebo 
výsledky mezinárodně uznávaných testů ACT (ACT Composite nebo ACT Math) nebo SAT (SAT Total 
nebo SAT Math) dosažené nejdříve 1. 9. 2019 a nejpozději 31. 3. 2021. 

Další kritéria tvoří výsledky z předchozího studia na střední škole do stanovené prahové hodnoty, 
pokud bylo studium ukončeno nejdříve 1. 9. 2017 a nejpozději 17. 9. 2021 nebo výsledky 
z vyjmenovaných olympiád a soutěží dosažených nejdříve 1. 9. 2017 a nejpozději 31. 3. 2021. 

KRITÉRIUM A 

Uchazeč je přijat na studijní program na základě kritéria A, pokud dosáhl percentilu Národní 
srovnávací zkoušky z předmětu Matematika nebo Obecné studijní předpoklady minimálně 75 
(případně 75 % maximálního počtu bodů u testů ACT nebo SAT). 

Uchazeč je přijat na studijní program na základě kritéria A, pokud dosáhl průměru známek na 
konečném vysvědčení z posledních tří ročníků střední školy maximálně 1,60. V případě, že uchazeč 
ještě studuje v posledním ročníku střední školy, z tohoto ročníku se použije pololetní vysvědčení. 
V případě prokazování výsledků ze zahraniční střední školy musí být potvrzení úředně přeloženo do 
češtiny a přiložena vyplněná převodní tabulka. 

Uchazeč je přijat na studijní program na základě kritéria A, pokud alespoň jednou v posledních 
čtyřech letech (tj. v období od 1.9.2017)  

 byl úspěšným řešitelem alespoň krajského kola Matematické olympiády (MO) 
vyhlašované MŠMT nebo  

 byl úspěšným řešitelem alespoň krajského kola Fyzikální olympiády (FO) vyhlašované 
MŠMT nebo  

 dosáhl výsledku minimálně 50% v krajském kole Logické olympiády (LO) vyhlašované 
Mensou ČR nebo  

 byl účastníkem krajské přehlídky Středoškolské odborné činnosti (SOČ) nebo byl 
úspěšným řešitelem finálového kola soutěže v programování PilsProg. 

KRITÉRIUM B  

Uchazeč je přijat na studijní program na základě kritéria B, pokud dosáhl percentilu Národní 
srovnávací zkoušky z předmětu Matematika nebo Obecné studijní předpoklady minimálně 50 
(případně 50% maximálního počtu bodů u testů ACT nebo SAT). 

Uchazeč je přijat na studijní program na základě kritéria B, pokud dosáhl průměru známek na 
konečném vysvědčení z posledních tří ročníků střední školy maximálně 2,50. V případě, že uchazeč 
ještě studuje v posledním ročníku střední školy, z tohoto ročníku se použije pololetní vysvědčení. 
V případě prokazování výsledků ze zahraniční střední školy musí být potvrzení úředně přeloženo do 
češtiny a přiložena vyplněná převodní tabulka. 

 

2. PODÁNÍ ELEKTRONICKÉ PŘIHLÁŠKY 

Přihlášku ke studiu v bakalářských studijních programech na FAV je možné podat pouze 
v elektronické formě. Uchazeče žádáme o přesné a úplné vyplnění všech v ní uvedených rubrik. 
Odkaz na elektronickou přihlášku naleznete na eprihlaska.zcu.cz. Informace k přijímacímu řízení jsou 
uvedeny na stránkách Fakulty aplikovaných věd ZČU www.fav.zcu.cz. Uchazeč může podat více 
přihlášek na různé obory, každá přihláška je posuzována samostatně. 
 

Přílohy k přihlášce 

K přihlášce je nutné, v závislosti na tom, které kritérium pro přijetí bude uplatňováno, elektronicky 
přiložit příslušné přílohy.  

 certifikát prokazující výsledky Národní srovnávací zkoušky z předmětu Matematika, 
případně ACT Math nebo SAT Math nebo 

 certifikát prokazující výsledky Národní srovnávací zkoušky z předmětu Obecné studijní 
předpoklady, případně ACT Composite nebo SAT Total nebo 

 výpis známek nebo vysvědčení, prokazující výsledky ze střední školy takto: průměr 
známek (bez chování) v posledním ročníku střední školy za druhé pololetí (pokud dosud 
neexistuje, pak za první pololetí), průměr známek (bez chování) v předposledním ročníku 

http://eprihlaska.zcu.cz/
http://www.fav.zcu.cz/


   
 

   
 

střední školy za druhé pololetí a průměr známek (bez chování) v předpředposledním ročníku 
střední školy za druhé pololetí nebo 

 certifikát nebo diplom prokazující výsledky v Matematické olympiádě, Fyzikální 
olympiádě, Logické olympiádě Středoškolské odborné činnosti nebo soutěži PilsProg. 

Požadované přílohy je též možné doručit jedním z následujících způsobů (preferujeme ale elektronické 
předání dokumentů): 

 zaslat na poštovní adresu:  
studijní oddělení 
děkanát Fakulty aplikovaných věd 
Západočeská univerzita v Plzni 
Univerzitní 8 
301 00 Plzeň 

 osobně doručit na adresu: 
studijní oddělení 
děkanát Fakulty aplikovaných věd 
Západočeská univerzita v Plzni 
Technická 8 
301 00 Plzeň 

 

 

3. ZAPLACENÍ ADMINISTRATIVNÍHO POPLATKU 

Úhrada administrativně správního poplatku je nutnou podmínkou pro přijetí přihlášky. Výše poplatku 
činí 500,- Kč. V případě podání více přihlášek na více různých oborů provede uchazeč úhradu pro 
každou samostatnou přihlášku zvlášť. K úhradě této částky použijte buď: 

 platbu kartou (platební údaje jsou vygenerovány hned v e-přihlášce) nebo 

 bezhotovostní převod z účtu (popř. platbu v hotovosti na přepážce Komerční banky) na 
bankovní spojení: 

Adresa příjemce: 
Název a sídlo peněžního ústavu: 
Číslo účtu: 
Variabilní symbol: 
Konstantní symbol: 
Specifický symbol: 

ZČU-FAV, Univerzitní 8, 306 14 Plzeň 
Komerční banka Plzeň-město 
4811530257/0100 
5275 0001 21 
0558 
specifický symbol je pro daný obor přidělen systémem 
uchazeči ve formuláři elektronické přihlášky, v případě 
podání více přihlášek se každá přihláška a jí 
odpovídající platba posuzuje samostatně.  

 

4. DOSAŽENÍ STŘEDNÍHO VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU 

Dosažení středního vzdělání s maturitní zkouškou je zákonnou podmínkou přijetí ke studiu na vysoké 
škole podle § 48 odst. 1 zákona o vysokých školách. Originál nebo úředně ověřenou kopii maturitního 
vysvědčení musí uchazeč předložit v den, kdy je pozván k vyřízení úředních náležitostí spojených se 
zápisem do studia, nejpozději 17. 9. 2021.  

V případě absolvování střední školy v zahraničí je nutno: 

 splnit podmínky pro posouzení zahraničního vzdělání pro účely přijímacího řízení dle vyhlášky 
děkana FAV č. 3D/2020 a doložit v ní předepsané dokumenty nebo 

 předložit originál nebo úředně ověřenou kopii nostrifikace nebo ekvivalentní formu plynoucí 
z uzavřených a platných mezinárodních smluv České republiky o vzájemném uznávání 
středoškolského vzdělání. 

 

5. ZKOUŠKA Z ČESKÉHO JAZYKA 

Znalost českého jazyka se má za prokázanou u občanů s českým nebo slovenským státním 
občanstvím a u absolventů střední nebo vysoké školy v češtině nebo slovenštině. 

Ostatní uchazeči musí prokázat znalost českého jazyka na úrovni B1 podle Společného evropského 
referenčního rámce (SERR, anglicky CEFR) následujícím způsobem. Uchazeč úspěšně složí 
zkoušku z českého jazyka pro cizince pro účely přijímacího řízení na Ústavu jazykové přípravy 
(ÚJP) Západočeské univerzity v Plzni, www.ujp.zcu.cz. ÚJP předá výsledky zkoušky Fakultě 
aplikovaných věd elektronickou formou. Výsledek zkoušky z českého jazyka lze nahradit potvrzením o 
složení Certifikované zkoušky z češtiny pro cizince (CCE). 

https://www.ujp.zcu.cz/


   
 

   
 

POUČENÍ 

Písemné rozhodnutí o přijetí musí být vyhotoveno do 30 dnů ode dne ověření podmínek pro přijetí 
ke studiu (§ 50 odst. 4 zákona o vysokých školách). 

Uchazeč se může proti rozhodnutí odvolat ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho oznámení (§ 50 odst. 6 
zákona o vysokých školách). Rektor v rámci odvolacího řízení přezkoumává soulad napadeného 
rozhodnutí a řízení, které vydání rozhodnutí předcházelo s právními předpisy, vnitřními předpisy vysoké 
škola a fakulty a s těmito podmínkami přijetí ke studiu. 

 
 
 
V Plzni dne 25. listopadu 2020 Doc. Dr. Ing. Vlasta Radová 
 děkanka fakulty 
 

V Plzni dne 25. listopadu 2020              Schváleno AS FAV 


